
19. 6. 97 (II) 238. Ergänzung - SMB1. NW. - (Stand 1. 10. 1997 = MB1. NW. Nr. 55 einschl.)

814 Anlage l

Berechnungsbasis der Festbeträge für die Landesprogramme
„Arbeit und Qualifizierung - AQUA" und „Zielgruppenorientierte Qualifizierung - QUAZI" gemäß KGST

(Kommunale Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsvereinfachung)

1. Qualifizierungsmaßnahmen sowie Qualifizierungsteile

. Personal Tarifl. Einstufung zugrundeliegendes Personalausgaben inkl. Festbetrag
Personal-Teilnehmer- Arbeitsplatzausgaben pro Teilnehmer/Monat
Verhältnis (80%)

Anleitung

Betreuung

Stützunterricht

Projektleitung

Verwaltung

VbBAT

IVbBAT

IV b BAT

III BAT

. VlbBAT

2. Kombinierte Qualifizierungs-

1:12

1:24

1:24

1:60

1:60

und Beschäftigungsmaßnahmen

689 - DM

391 - DM

391 - DM

183- DM

110,- DM

sowie Beschäftigungsteile

551,- DM

313,- DM

313- DM

146,- DM

88,- DM

Personal Tarifl. Einstufung zugrundeliegendes Personalausgaben inkl. Festbetrag
Personal-Teilnehmer- Arbeitsplatzausgaben pro Teilnehmer/Monat
Verhältnis (80%)

Anleitung

Betreuung

Stützunterricht1)

Projektleitung

Verwaltung

VbBAT

IVbBAT.

IV b BAT

III BAT

VlbBAT

1:15

1:30

1:30

1:60

1:60

551-

314-

314,-

183,-

110-

DM

DM

DM

DM

DM

441,-

251,-

251,-

146-

88-

DM

DM

DM

DM

DM

3. Sachliche Ausgaben Pauschaler Festbetrag
pro Teilnehmer/Monat
250,- DM

4. Ausgaben für Reisen ins Ausland2)

4.1 Ausgaben für Übernachtung pro Tag

4.2 Ausgaben für Hin- Rückreise
Zielort in

Belgien
Dänemark
Finnland
Frankreich
Griechenland
Großbritannien
Irland
Italien
Luxemburg
Niederlande
Österreich
Portugal
Schweden
Spanien

60,- DM

Festbetrag in DM

79,-DM
304,- DM
571,- DM
157- DM
748,- DM
236- DM
524,- DM
433- DM
133- DM
82,- DM

355- DM
436- DM
473- DM
385,- DM

') nur bei kombinierten Qualifizierungs- und Beschäftigungsmaßnahmen
") Festbeträge können durch Erlaß des MAGS angepaßt werden


