

**Berechnungsbasis der Festbeträge für die Landesprogramme  
„Arbeit und Qualifizierung - AQUÄ“ und „Zielgruppenorientierte Qualifizierung - QUAZI“ gemäß KGST  
(Kommunale Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsvereinfachung)**

**1. Qualifizierungsmaßnahmen sowie Qualifizierungsteile**

Personal	Tarifl. Einstufung	zugrundeliegendes Personal-Teilnehmer-Verhältnis	Personalausgaben inkl. Arbeitsplatzausgaben	Festbetrag pro <b>Teilnehmer/Monat</b> (80%)
Anleitung	Vb BAT	1:12	689,- DM	<b>551,- DM</b>
Betreuung	IVb BAT	1:24	391,- DM	<b>313,- DM</b>
Stützunterricht	IVb BAT	1:24	391,- DM	<b>313,- DM</b>
Projektleitung	III BAT	1:60	183,- DM	<b>146,- DM</b>
Verwaltung	VIb BAT	1:60	110,- DM	<b>88,- DM</b>

**2. Kombinierte Qualifizierungs- und Beschäftigungsmaßnahmen sowie Beschäftigungsteile**

Personal	Tarifl. Einstufung	zugrundeliegendes Personal-Teilnehmer-Verhältnis	Personalausgaben inkl. Arbeitsplatzausgaben	Festbetrag pro <b>Teilnehmer/Monat</b> (80%)
Anleitung	Vb BAT	1:15	551,- DM	<b>441,- DM</b>
Betreuung	IVb BAT	1:30	314,- DM	<b>251,- DM</b>
Stützunterricht <sup>1)</sup>	IVb BAT	1:30	314,- DM	<b>251,- DM</b>
Projektleitung	III BAT	1:60	183,- DM	146,- DM
Verwaltung	VIb BAT	1:60	110,- DM	88,- DM

**3. Sachliche Ausgaben****Pauschaler Festbetrag  
pro **Teilnehmer/Monat**  
**250,- DM******4. Ausgaben für Reisen ins Ausland<sup>2)</sup>**

4.1 Ausgaben für Übernachtung pro Tag	<b>60,- DM</b>
---------------------------------------	----------------

**4.2 Ausgaben für Hin- Rückreise**

Zielort in	Festbetrag in DM
Belgien	79,- DM
Dänemark	304,- DM
Finnland	571,- DM
Frankreich	157,- DM
Griechenland	748,- DM
Großbritannien	236,- DM
Irland	524,- DM
Italien	433,- DM
Luxemburg	133,- DM
Niederlande	82,- DM
Österreich	355,- DM
Portugal	436,- DM
Schweden	473,- DM
Spanien	385,- DM

<sup>1)</sup> nur bei kombinierten Qualifizierungs- und Beschäftigungsmaßnahmen<sup>2)</sup> Festbeträge können durch Erlaß des MAGS angepaßt werden